令和３年 ５月 ３１日

保護者様

京都市立西京極中学校

校長   東郷 伸也

緊急事態宣言延長に伴う行事の変更等について

保護者の皆様には，日頃より本校教育にご理解とご協力をいただきまして，

誠にありがとうございます。さて，報道等でご存じの通り，コロナ感染の深刻

な状況が続いていることを受け，京都府において緊急事態宣言が延長されるこ

ととなりました。解除の時期については見通せないところもありますが，生徒

の健康・安全を第一に考え，また教育委員会からの通知に従い，６月に予定さ

れていました次の各行事を中止または変更させていただきます。直前のご連絡

になり大変申し訳ございません。どうぞご理解いただきますよう，よろしくお

願いいたします。

①  授業公開（６月７～９日）

中止させていただきます。

②  教育課程説明会と進路保護者説明会（６月９日）

中止させていただきます。資料を配布させていただきますので，ご質問やご

相談がありましたら，いつでもご連絡ください。

③  部活動

感染対策を講じた上で，校内での活動に限り６月より再開します。

（小学校については中止を継続します。）

④  水泳授業

緊急事態宣言中は実施を見合わせます。

⑤  １年生校外学習（６月２９日）

延期させていただき，日程や内容について改めて検討します。

⑥  ３年生修学旅行（６月２９日～７月１日）

７月１日～３日に延期させていただきます。３年生保護者の皆様には別紙

にて詳しくお知らせいたします。

（ ７月の三者懇談会は，現在のところ実施する予定です。）